
 
COMUNE DI STEZZANO 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 
 

 

FINANZIARIA E TRIBUTI 
 
 

COMUNE DI STEZZANO 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI 

       N° 124         / 18-02-2026 
 
 

DETERMINAZIONE N. 22 DEL 18-02-2026 
AVVIO PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA TRA P.A. FINALIZZATA 
ALL'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO N. 1 ISTRUTTORE TECNICO, 
AREA DEGLI ISTRUTTORI, PRESSO L'UNITA OPERATIVA LAVORI PUBBLICI E 
MANUTENZIONI, AI SENSI DELLART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, E APPROVAZIONE 
AVVISO DI MOBILITA' 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
Riconosciuta la propria competenza esercitata in forza del decreto sindacale n. 9 del 22/12/2025; 
 
Richiamate le deliberazioni:  
- n. 36 del 15/12/2025 del Consiglio Comunale ad oggetto “Documento Unico Di 

Programmazione (DUP) 2026-2028 - Esame Ed Approvazione”; 
- n. 37 del 15/12/2025 del Consiglio Comunale ad oggetto “Approvazione del bilancio di 

previsione 2026-2028”;  
- n. 224 del 18/12/2025 della Giunta Comunale ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione di competenza per il triennio 2026-2028 e di cassa per l'anno 2026”;  
- n.  49 del 27/03/2025 della Giunta Comunale ad oggetto ad oggetto “Approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027”; 
 

Visti:  
- lo Statuto comunale;  
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- il Regolamento comunale di contabilità;  
- il Regolamento comunale dei contratti;  
 
Visti altresì:  
- il D.lgs. n. 267/2000 – Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche – e in particolare l’art. 30 che detta i principi in materia di 
passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse; 

 
Ritenuto necessario avviare una procedura di mobilità volontaria tra P.A. finalizzata all’assunzione 
a tempo pieno e indeterminato n. 1 Istruttore Tecnico, area degli Istruttori, presso l’unità Operativa 
Lavori Pubblici e Manutenzioni, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001. 
 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 124 del 18-02-2026 firmato digitalmente da  VALENTINA BONETTI il 18-02-2026 ora 10:36:51



 
COMUNE DI STEZZANO 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 
 

 

Dato atto che la domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere trasmessa esclusivamente 
per via telematica attraverso il Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica 
“InPA” (www.InPA.gov.it);  
 
Ritenuto di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1. di richiamare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  
 

2. di avviare una procedura di mobilità volontaria tra P.A. finalizzata all’assunzione a tempo pieno 
e indeterminato n. 1 Istruttore Tecnico, area degli Istruttori, presso l’unità Operativa Lavori 
Pubblici e Manutenzioni, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001; 

 
3. di approvare l’avviso allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 
4. di dare atto che si procederà alla pubblicizzazione dell’avviso di cui al punto 3) sul Portale del 

Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica “InPA” (www.InPA.gov.it), oltre che 
sul sito istituzionale del Comune di Stezzano, dal giorno 19/02/2026 fino a tutto il giorno 
23/03/2026.  

 
5. di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 241/1990, è la Dott.ssa 

Valentina Bonetti;  
 
6. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile e di procedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio 
per giorni 15 e ai fini di quanto previsto dal D.lgs. 33/2013.  

 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 Valentina Bonetti 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 124 del 18-02-2026 firmato digitalmente da  VALENTINA BONETTI il 18-02-2026 ora 10:36:51

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


 
COMUNE DI STEZZANO 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

FINANZIARIA E TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE N. 22 DEL 18-02-2026 
AVVIO PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA TRA P.A. FINALIZZATA 
ALL'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO N. 1 ISTRUTTORE TECNICO, 
AREA DEGLI ISTRUTTORI, PRESSO L'UNITA OPERATIVA LAVORI PUBBLICI E 
MANUTENZIONI, AI SENSI DELLART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, E APPROVAZIONE 
AVVISO DI MOBILITA' 
 
 

                 VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria in relazione alle disponibilità effettive esistenti 
negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata 
indicati nel provvedimento ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 153, comma 5 del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
Stezzano, 18-02-2026 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 Valentina Bonetti 

 
  

Con l’apposizione del visto di regolarità di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo ai sensi dell’art. 
183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 124 del 18-02-2026 firmato digitalmente da  VALENTINA BONETTI il 18-02-2026 ora 11:00:53



 

COMUNE DI STEZZANO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

della DETERMNAZIONE 

FINANZIARIA E TRIBUTI 

 n. 22 del 18-02-2026 

(annotata nel REGISTRO GENERALE al n. 124 il 18-02-2026) 

  
N. 208 del Registro delle Pubblicazioni. 

Si attesta che la suddetta determinazione è stata affissa in data odierna, 18-02-2026, all’Albo Pretorio on-line, 
dove rimarrà per quindici giorni consecutivi, fino al 05-03-2026. 

 
Stezzano, 18-02-2026 

L’Addetto alla Pubblicazione 
(Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

 

Copia di Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 124 del 18-02-2026 firmato digitalmente da  VALENTINA BONETTI il 18-02-2026 ora 11:02:08


